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Nøkkelpunkter fra 2025 

• Soknet opplever en tydelig vekst i gudstjenestedeltakelsen. I 2025 deltok 7709 personer på 

gudstjenester, noe som innebærer en økning på 11,4 % sammenlignet med 2022. – Årene 

2023 og 2024 var Gamle Aker helt eller delvis stengt for rehabilitering. Antall nattverdgjester 

har i samme periode økt med 69 %. 

• Vi gjør nå en historisk sterk satsning på åpen kirke. 2025 ble et rekordår, Gamle Aker var 

åpen 120 dager og mottok hele 6416 besøkende. 

• Soknet videreførte og utviklet et bredt tilbud for barn, unge og familier. Nytt tilbud for unge 

voksne med Taizébønn, et tilbud som på kort tid har rukket å bli populært med bred 

oppslutning. 

• Musikklivet i soknet ble ytterligere styrket, både med korbidrag på de fleste gudstjenester og 

med 57 konserter i Gamle Aker, samt utvidede kantorstillinger. 7221 mennesker har opplevd 

en konsert i Gamle Aker kirke i 2025. 

• Rehabiliteringen av Gamle Aker ble i hovedsak fullført, og nytt inventar, kunst og liturgiske 

gjenstander kom på plass. 
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Menighetsrådet 
Menighetsrådets sammensetning  
Menighetsrådet har bestått av: 

Ragnhild Kongsvoll (leder), Trygve Riiser Gundersen (nestleder), Aksel Fartein Sørlie (til 27.08.25), 
Erlend C.S. Landsend, Inger Else Klevstrand, Knut Johannes Erstad (opprykk fra 01.11.23), Steffen 
Halvorsen Moen (opprykk fra 27.08.25), og Roger Jensen (sokneprest). 

Varamedlemmer: Inger Synnøve Bredesen Barth og Ragnhild Tronrud. 

Trude Margrethe Rygh ble innvilget permisjon fra menighetsrådet for hele valgperioden på fire år fra 
01.11.23. 

Aksel Fartein Sørlie ble innvilget permisjon fra menighetsrådet ut resten av valgperioden fra 
27.08.25. 

 

 

Daglig leder i menigheten fungerer som sekretær for menighetsrådet. 

 

Menighetsrådets leder og nestleder utgjør sammen med sokneprest og daglig leder menighetsrådets 

arbeidsutvalg (AU). 
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Menighetsrådets og soknets representasjon i andre råd og styrer  
 
Kirkelig fellesråd 

Knut Johannes Erstad har vært Menighetsrådets representant i Kirkelig Fellesråd. Inger Else 
Klevstrand har vært vara. 
 
 

Styret for Langaas legat 

Sokneprest Roger Jensen og Virve Tynnemark, begge valgt av St. Hanshaugen menighetsråd som 
styremedlemmer i legatet (valgt for to år fra 12.12.24). Disse utgjør styret for legatet sammen med 
Solveig Granerud (økonomiansvarlig) og diakon Gunn Iren Tangen (leder), begge valgt av Fagerborg 
menighetsråd.  
 
Styret for Bondoffs legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med Klaus Mittenzwei (valgt av MR), utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Ankerske Waisenhus legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med rektor ved Ila skole, Arild Johnsen, og representant for 

familien Anker, Morten Anker, utgjør styret for legatet. 
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Utvalg og arbeidsgrupper 
Eiendoms- og økonomiutvalget 

Eiendoms- og økonomiutvalget (EØU) har bestått av Inger Else Klevstrand (MR), Steffen Moen 

Iversen (MR) og Klaus Mittenzwei (menighetsmedlem), sammen med daglig leder i soknet Andrine 

Elnes Rabbevåg, som også leder utvalget. I MR-møte 3-25, 23.04.25 ble også MR-leder Ragnhild 

Kongsvoll supplert inn som medlem av utvalget. Sokneprest Roger Jensen ble i samme møte supplert 

inn i utvalget, med møte-, forslags- og talerett, men ikke møteplikt. Utvalget har hatt 1 møte i 2025. 

 

Gudstjenesteutvalg 

Gudstjenesteutvalget er menighetsrådets utvalg for behandling av spørsmål i tilknytning til 

gudstjenestelivet i soknet. Utvalget har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), Espen Takle 

(kantor), Inger Synnøve Bredesen Barth (MR), Knut Johannes Erstad (MR), Aksel Sørlie (MR). Det ble i 

2025 avholdt to møter i gudstjenesteutvalget.  

Det første møtet hadde “grunnordningen” som tema. Etter at ordning for hovedgudstjenesten ble 

justert og godkjent i 2021 (felles prosess for hele Den norske kirke), er kirkefagansatte i stab i stor 

grad byttet ut. - Grunnordningen vedtas av MR etter innspill og ønsker fra stab, og med stor 

utskiftning i stab er det derfor naturlig med en viss “justering av justeringen”. Et omforent ønske fra 

stab ble presentert i utvalget, med mindre men ikke uvesentlige momenter, og fikk der tilslutning, og 

ble senere vedtatt i MR. 

Det andre møtet omhandlet ønske oversendt MR fra kapellan Sigve Aabel Reedtz, om prøveordning 

med bruk av røkelse i Gamle Aker. Saken ble oversendt utvalget og diskutert der for ytterligere å 

belyse saken. Utvalget drøftet saken, men fattet ikke vedtak, gjorde ingen egen innstilling før saken 

ble oversendt MR. – Saken ble også diskutert i stab, staben var delt i saken. Etter debatt i MR, hvor 

også interesserte i stab var til stede og fikk presentere sine synspunkter, konkluderte MR med å ikke 

innføre prøveordning for bruk av røkelse i Gamle Aker.  

  

Kirkemusikalsk utvalg 

Kirkemusikalsk utvalg har bestått av Espen Takle (kantor Gamle Aker), Øyvind Fossen (kantor 

Lovisenberg), Roger Jensen (sokneprest), Ragnhild Kongsvoll (MR), Steffen Halvorsen Moen (MR), 

Steinar Bjørnsengen (menighetsmedlem). Utvalget ble nedsatt av MR i november 2024, og har ikke 

hatt noen møtevirksomhet i 2025. Kartlegging av mulige tiltak for orgelet i Gamle Aker kirke vil blant 

annet bli viktig arbeid for utvalget i tiden fremover. 

 

Barne- og ungdomsutvalget* 

Barne- og ungdomsutvalget har bestått av Sigve Aabel Reedtz (kapellan, leder), Kristian Hovland 

Aschim (trosopplærer, diakonimedarbeider), Anne Helene Bishop (diakonimedarbeider), Sonja Weiss 

(menighetsmedlem) og Erlend C.S. Landsend (MR). Utvalget har ikke hatt møtevirksomhet i 2025. 

*MR besluttet i denne MR-perioden å slå sammen de to tidligere utvalgene «Barne-, ungdoms- og 
konfirmantutvalget» og «Diakoni- og frivillighetsutvalget», da disse i stor grad hadde overlappende 
arbeidsområder. 
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Arbeidsgruppe Rehabilitering Gamle Aker 

Arbeidsgruppen «Rehabilitering Gamle Aker», bestående av Roger Jensen (sokneprest, leder), Trygve 

Riiser Gundersen (MR), Inger Synnøve Bredesen Barth (MR) og Aksel Fartein Sørlie (MR) har ikke vært 

i funksjon i 2025. Tiltak ønsket fra utvalget, og senere vedtatt av MR, er realisert gjennom 2025:   

(1) Kapper til tjenestegjørende og kantori i Gamle Aker kirke, (2) nytt prosesjonskors og alterkors 

med utgangspunkt i “Gamle Aker-korset", (3) kopi/ replika av døpefonten (av Thomas Blix), (4) 

skulptur til krypten, (5) barnealter, (6) nye messehagler og nye antemensaler (forstykke til 

hovedalter) og antependier (forheng foran prekestol og lesepult) i samme stoff som messehaglene. 

Med realiseringen av disse tiltakene er alle planlagte større tiltak knyttet til rehabiliteringen av Gamle 

Aker fullført. – Ett mindre mulig tiltak gjenstår, som tidligere har vært fremmet av utvalget, men 

ennå ikke forelagt MR som konkret forslag, er å få laget/dreid en stedegen bønnekrukke i keramikk til 

syd-alteret. 

 

Redaksjon for menighetsblad/nyhetsbrev 

Redaksjonen har bestått av Anders Smith (ansvarlig redaktør) og Roger Jensen (sokneprest). Det ble 

utgitt 3 nyhetsbrev i 2025, ett til vår/påske, ett om høsten til semesterstart, og ett til advent/jul. 

 

Nyhetsmail 

Våren 2025 startet soknepresten arbeid med å lage og sende en månedlig nyhetsmail. Nyhetsmailen 

inneholder informasjon om tiltak og aktiviteter kommende måned. Ved inngangen til 2026 er det 165 

mottakere av nyhetsmailen. – I våre kirker og menighetshus er det oppslag med QR-kode, hvor man 

kan registrere seg med fornavn og e-postadresse for å bli mottaker av nyhetsmailen. 

 

I tillegg til egne nettsider på www.kirken.no/sthans, er soknet også synlig på digitale flater i sosiale 

medier, på Instagram og Facebook. 

 

  

http://www.kirken.no/sthans
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Viktige saker for menighetsrådet 
Menighetsrådet hadde 8 møter, og behandlet 73 saker i 2025. Fire saker i hvert møte er faste: 

godkjenning av innkalling og dagsorden, protokoll fra forrige møte, referat fra AU-møte og 

orienteringssaker. Faste saker under orienteringssaker er orientering fra staben, sokneprest og daglig 

leder, økonomi og Kirkelig Fellesråd. 

Møtene ble holdt i møterommet i Akersbakken 30, og i Krypten i Gamle Aker kirke. Der møtene ble 

holdt i Krypten, ble det også holdt kveldsbønn i forkant av møtene, ved sydalteret i Gamle Aker kirke. 

Menighetens årsmøte ble avholdt 11. mai i Krypten i Gamle Aker kirke. 

 

Menighetsrådets virksomhet i 2025 

Tidlig i 2025 landet menighetsrådet en revidert strategi for arbeidet sitt. Den bygger i stor grad videre 

på strategien det forrige rådet vedtok, der helligstedene er sentrum for menighetens arbeid. Den nye 

strategien ble mer overordnet i formen enn den forrige, da menighetsrådet ønsket å følge opp mer 

detaljerte planer i samarbeid med staben over tid.  

 

Rehabiliteringen av Gamle Aker kirke preget fortsatt menighetsrådets arbeid i 2025, men i betydelig 

mindre grad enn fjoråret. Mye av det nye inventaret i kirken kom på plass, som messehagler, 

antemensaler, antependier, prosesjonskors, døpefont og korkapper, jf. redegjørelse fra 

arbeidsgruppe over, om rehabiliteringen av Gamle Aker. I 2025 gikk rådet til innkjøp av to kunstverk 

til krypten. Det første var en skulptur i masigranitt av Fredrik K.B. Skulpturen ble plassert i en nisje i 

vestveggen i krypten. Det andre kunstverket ble skulpturen “Den gode hyrde” av Peter Brandes, som 

er plassert i menighetssalen i krypten. Menighetsrådet kjøpte også et Maria-ikon, som er plassert i 

Maria-kapellet. Ikonet er malt på Patmos i Hellas. I tillegg bestilte vi en restaurering av 

portrettmaleriet av kirkens første sokneprest i Aker kirke etter at kirken ble innlemmet i Christiania, 

Theodor August Dop. Maleriet henger nå i menighetssalen.  

Sommeren 2025 holdt vi åpen kirke hele uken, med omvisning, tidebønn, kunstutstilling og enkel 

kafé i krypten. Kirken var åpen i åtte uker fra 10.00-17.00, unntatt lørdag og mandag. Utstillingen 

viste verker av Werner Anderson i kirkerommet og i krypten. For å holde kirken åpen ansatte vi 

prestevikaren Hanna Versto Roheim for sommeren. Det var i overkant av 100 mennesker innom 

kirken hver åpningsdag. Menighetsrådet var veldig fornøyd med gjennomføringen og resultatet. 

I menighetsrådets møte i august diskuterte vi mulighetene for å etablere en vennskapsavtale med 

Redeemer Church i Jerusalem. Forslaget var fremmet av kapellan Sigve Aabel Reedtz. I staben har det 

også vært diskutert muligheter for å etablere en vennskapsrelasjon med St. Bartholomew the Great i 

London, som staben besøkte på sin studietur til London i 2024. Menighetsrådet var positive til å 

etablere vennskapssamarbeid, men ønsket at et potensielt samarbeid skulle forankres tydelig i 

menigheten, da det ligger forpliktelser i en slik avtale som vi må vite at vi kan innfri over lengre tid.  

Gjennom året har menighetsrådet behandlet flere saker om nytt Kultur- og kirkesenter i Akersbakken 

30. Dette prosjektet ble startet av det forrige menighetsrådet, som blant annet fikk på plass en 

mulighetsstudie. Det var nødvendig å vurdere prosjektet på nytt, i lys av at menigheten måtte betale 

10 mill. kroner mer enn vi forventet for rehabiliteringen av Gamle Aker kirke. Dette reduserte de 

tilgjengelige midlene som tidligere var avsatt og tiltenkt Kultur- og kirkesenteret. I tillegg så 
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menighetsrådet at behovene for prosjektet hadde endret seg noe. For det første hadde KfiO lagt 

fram planer for å bygge nytt i sitt administrasjonsbygg på nabotomta vår, Akersbakken 32. Her kunne 

det komme større rom som menigheten kan leie ved behov. I tillegg hadde rehabiliteringen av Gamle 

Aker kirke gitt oss et nytt møterom i krypten, som rommer en rekke arrangementer. Menighetsrådet 

landet på å bestille en ny mulighetsstudie fra Reiulf Ramstad arkitekter, med en ramme på 12,5-15 

mill. kroner. Da prosjektet først ble vedtatt i forrige menighetsråd, var rammen på 26,2 mill. kroner 

når kjeller var inkludert, 18.2 mill. kroner uten kjeller. Etter dette vedtaket fikk vi informasjon om at 

kommunen kom til å gjøre en ny regulering i forbindelse med byggeprosessen for Akersbakken 32, og 

at det var ønsket å inkludere Akersbakken 30 i denne reguleringen. Dette gjorde det lite sannsynlig å 

få noe igjennom på dispensasjon på vår tomt, som hadde vært planen etter at vi fikk avslag fra 

Byantikvaren på de forrige skissene. Vi regner også med at reguleringen kommer til å forsinke 

prosessen med nytt Kultur- og kirkesenter. På den andre siden ville det være en mulighet til å påvirke 

både høyder, byggegrenser og utnyttelse i en ny regulering. Menighetsrådet besluttet derfor å koble 

seg på reguleringsprosessen hos kommunen.  

I oktober fikk menighetsrådet endelig vedtatt at vi skal tilslutte oss Grønn kirke. Vi forpliktet oss til en 

rekke tiltak som faller inn under ordningen, og valgte Helene Bishop som grønn menighetskontakt.  

I november brukte menighetsrådet tid på å snakke om planene videre i Lovisenberg kirke, sammen 

med de tre ansatte som primært jobber der: Helene Bishop, Sigve Aabel Reedtz og Øyvind Fossen. 

Møtet var en del av oppfølgingen av strategien vår, i tillegg til å være et ønske fra rådet om å bruke 

mer tid på aktiviteten i Lovisenberg kirke. Helene, Sigve og Øyvind fortalte om flere ideer for nye 

satsinger i Lovisenberg fremover, som rådet stilte seg svært positive til.  

I desember vedtok menighetsrådet å gi midler til restaurering av en gravstein fra middelalderen som 

så langt har ligget midlertidig lagret på kirkegården. Byantikvaren har vært bekymret for tilstanden til 

gravminnene, og har tatt initiativ til å finne en bedre løsning for lagring av disse. Når steinen er 

restaurert, vil det bli sett på ulike løsninger for å plassere steinen i Gamle Aker kirke. Menighetsrådet 

mener at alt vi har som kan synliggjøre historien til kirken og kirkelivet her – særlig fra middelalder – 

er viktig, spesielt fordi alt annet av inventar fra denne tiden er gått tapt. 

I desember fornyet menighetsrådet også misjonsavtalen med NMS for tre år. Gjennom 

misjonsavtalen støtter menigheten NMS sitt arbeid på Madagaskar. Geir Bråthen er menighetens 

kontaktperson til NMS. 
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Soknets ansatte 
Ansatt av kirkelig fellesråd i Oslo 

Andrine Elnes Rabbevåg  Daglig leder 100% 
 
Espen Takle     Kantor 60%, 80% fra 05.10.25* 
Øyvind Fossen    Kantor 45%, 55% fra 05.10.25* 
 
Kristian Hovland Aschim  Trosopplæringsleder 50% 
 
Aksel Fartein Sørlie   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Helena Sit    Kirketjener, tilkallingsvikar 
Isabell Renée Aase   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Johanne Arntzen Selfors  Kirketjener, tilkallingsvikar 
Sigmund Jaang    Kirketjener, tilkallingsvikar 
Steinar Aandahl Skarpnes  Kirketjener, tilkallingsvikar 
Maria Timmann Mjaaland  Kirketjener, tilkallingsvikar 
 
Merk: Kirketjenerne er også ansatt av menighetsrådet som konsertvakter. 
 
 

Ansatt av Oslo bispedømme 

Roger Jensen    Sokneprest 100% 
Sigve Aabel Reedtz   Kapellan 100% 
Angela Timmann-Mjaaland   Kapellan 50% 
 
 

Ansatt av menighetsrådet 

Anne Sophie Wahr-Hansen  Menighetssekretær 50% 
 
Anne Helene Bishop   Diakonimedarbeider Lovisenbergområdet 100%** 
Kristian Hovland Aschim  Diakonimedarbeider barn og ungdom 30%*** 
 
Erik Adams    Menighetsarbeider, timebasert (Klubb10+) 
 
Knut Gulbrandsen   Konsertvakt, tilkallingsvikar 
 
Mari-Kjersti Tennfjord   Konsulent Babysang**** 
Alexandra O’Connell   Menighetsarbeider, timebasert (Ledertrening)**** 
 
Hanna Versto Roheim   Prestevikar, engasjement 100% i 8 uker sommeren 2025 
 

*Se neste kapittel, “Stab og bemanning”. 

**Stillingen finansieres av Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg. 

***Stillingen delfinansieres av tilskudd fra Stiftelsen Ankerske Waisenhus. 

****Betales av menighetens trosopplæringsmidler. 
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Stab og bemanning 
 

Prestebemanning 

Den geistlige betjening av soknet har vært uendret gjennom 2025: Våre prester er sokneprest Roger 

Jensen (tilsatt 14.9.2020), kapellan Sigve Aabel Reedtz (tilsatt 1.1.2024) og kapellan Angela Timmann-

Mjaaland (tilsatt 1.9.2024). Angela er tilsatt i 50% stilling. Sokneprest Roger gjør tjeneste i hele 

soknet, kapellan Sigve gjør tjeneste i hele soknet med særlig vekt på Lovisenberg kirke, kapellan 

Angela gjør tjeneste i Gamle Aker kirke. Soknepresten leder prestetjenesten i soknet.  

Prester har prinsipielt to typer oppgaver, disse benevnes “lovpålagte handlinger” og 

“menighetsbyggende handlinger”. De lovpålagte er den type handlinger som skal gjøres, dette er 

gudstjenestelivet og kasualia, altså dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Dette er de handlinger som 

bærer folkekirken. I tillegg til disse, skal prestene i samråd og fellesskap med menighetsråd gjøre 

andre handlinger og særskilte tiltak som fremmer og ivaretar det kristelige liv i soknet.  

Av menighetsbyggende handlinger i form av egne tiltak, kan for 2025 særlig nevnes: Kulturprogram 

for Gamle Aker-søndag, Forum for tro&tanke, Kveldsmesse (med studenter), Taizébønn og 

middagsbønn i Lovisenberg kirke. - Se nærmere omtale under. 

 

Kantorbemanning 

Soknets to kantorer, Øyvind Fossen og Espen Takle, tiltrådte begge i 2024. Etter gjenåpning av Gamle 

Aker kirke i mai 2024, var 2024 det første året kirken var i «normal drift» i sommerhalvåret siden 

2019: Koronapandemien satte sitt preg på driften i 2020-2022, og sommeren 2023 var kirken stengt i 

forbindelse med rehabiliteringsarbeidene. 2024 var altså også det første året med normal hyppighet 

særlig på vielser etter soknedelingen (iverksatt 2020), der Trefoldighetskirken ble tatt ut av soknet. 

Gjennom 2024 og 2025 ble det fort tydelig at St. Hanshaugen sokn, blant annet med stort trykk på 

vielser i Gamle Aker kirke om sommeren, var underbemannet på kantorsiden. Daglig leder, i 

samarbeid med kantor Espen Takle, initierte samtaler med KfiO som resulterte i en økning i 

stillingene til begge kantorer i soknet. Fra 05.10.2025 fikk kantor Espen Takle økt sin stilling med 20%, 

fra 60% til 80%, og kantor Øyvind Fossen fikk økt sin stilling med 10%, fra 45% til 55%. 

 

Likestilling 
Menighetsrådet har 10 medlemmer – 6 faste og 4 vara. I tillegg har Sokneprest fast plass, og Daglig 

leder er sekretær for rådet. Menighetsrådet har 5 kvinnelige og 5 mannlige medlemmer dvs. 50/50 

fordeling. 

Prestene i soknet er ansatt i Oslo Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatt i Kirkelig fellesråd i 

Oslo. Tre er faste ansatte i St. Hanshaugen sokn, en mann og to kvinner. Det vises til OBDR og KfiOs 

årsberetninger og soknets egen årsberetning for nærmere informasjon om kjønnsfordeling og 

likestilling. 
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Virksomheten 
Gudstjenester  
Gudstjenesten er selve navet i kirkens liv. Tjenesten med ord og sakrament som føder og nærer 

troen, og som sammen med kirkemusikken skaper et rikt gudstjenestelig liv. Gudstjenesten har, og 

skal ha, høyeste prioritet i soknet. 

Det feires gudstjeneste i Gamle Aker kirke hver søndag, i Lovisenberg kirke feires gudstjeneste 2 

søndager i måneden. Mens de som søker gudstjeneste i Lovisenberg er en ganske fast kjerne, så ser 

gudstjenestesøkningen annerledes ut i Gamle Aker, med langt mindre grad av kontinuitet. Dette er et 

bilde som har vært gjeldende “alltid”. Typologiene “menighetskirke” og “katedral” kan her være 

meningsfulle. Mens Lovisenberg er en mer tradisjonell menighetskirke hvor mennesker har en 

sterkere geografisk tilhørighet, og hvor det sosiale fellesskapet er tettere, så er Gamle Aker mer 

katedral – et sted for den søkende, hvor tros-, kultur- og historisk arv på en særlig måte er 

materialisert i selve bygget, og det er rom for de mer tilfeldige besøkende uten ønske om mer uttalt 

menighetstilhørighet. De siste årene har vi tydelig kunnet observere en økning i antall unge voksne i 

Gamle Aker, uten å ha statistisk belegg for dette. 

 

Fra nattverdfeiring under “Gamle Aker-søndag”. 

Tall for gudstjenesteliv er vanskelig sammenlignbare med tidligere år, både grunnet korona-

pandemien og da Gamle Aker var stengt halvannet år for rehabilitering. Videre er det avdekket en feil 

i tallmaterialet, for mens tidligere presenterte tall for 2020 viste en gudstjenestebesøkende på nær 

12 000, er det riktige tallet 2660.  

Utvikling i gudstjenestesøkningen siden St. Hanshaugen sokn ble etablert, ser ut som følger:  

2660 i 2020, 3360 i 2021, 6922 i 2022, 2910 i 2023 og 6224 i 2024.  

Tall for 2025 viser 7709 deltakere.  

De svakere tall fra 2020 og 2021 (hhv. 2660 og 3360) kan tilskrives koronapandemien og 

ettervirkninger av pandemien. Det lave tallet for 2023 må tilskrives at Gamle Aker kirke dette året var 

stengt for rehabilitering, at gudstjenestelivet kun fant sted i Lovisenberg kirke. Når vi ser tall for 2025, 
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som viser 7709 deltakere, tall som er meget sterke og også viser en stor vekst fra allerede gode tall i 

2024, må det også understrekes at Gamle Aker først hadde åpning i mai måned 2024. Det er grunn til 

å tro at tall for 2024 ville vært høyere dersom Gamle Aker hadde vært åpen for gudstjenesteliv 

gjennom hele året.  

Et relevant sammenligningsgrunnlag for å tolke dagens situasjon og utviklingen i soknets liv, er derfor 

tall fra 2022, et år hvor normalitet hadde innfunnet seg i samfunnet etter pandemien og samtidig før 

nedstengning av Gamle Aker. Dette året kan forstås som et statistisk startår i soknets liv, her var det 

6922 mens 2025 viser 7709 gudstjenestedeltakere.  

Fra dette statistiske startår i 2022, viser tall for gudstjenestedeltakelse frem til 2025, en vekst på 

11,4%. Fra samme startår i 2022, viser tall for antall nattverdgjester frem til 2025, en vekst på 69%.  

Det er her grunn til å peke på generelle trender i samfunnet, som økt politisk uro og generell større 

interesse for kirke og kristendom, som elementer som forklarer denne utvikling. Det er samtidig 

grunn til å peke på det arbeid og de satsninger som samtidig er gjort i soknet, at dette arbeidet også 

er med å forklare de meget gode tall statistikken viser. 

Generelt er gudstjenestelivet i begge kirker styrket og beriket med mye korsang, dette er en bevisst 

satsning fra stab og menighetsråd, og tas meget godt imot i begge kirker. Majorstua kammerkor har 

hatt tilhold hos oss i mange år og deltar nå primært i Lovisenberg kirke. Menighetens eget kor, Gamle 

Aker kantori, har tilhold i Gamle Aker kirke. Gjennom 2024, 2025 og 2026 deltar også Oslo Chorale 

Selskap i gudstjenestelivet i Gamle Aker. Koret tilhører Trefoldighetskirken, men øver og deltar i 

Gamle Aker i den periode nå hvor Trefoldighet er stengt ned for rehabilitering. Fra 2025 fikk også 

Christiania Kammerkor soknet som tilholdssted, med øvelser i kirkesenteret ved Gamle Aker og 

deltakelse primært i Lovisenberg kirke. 

 

Kirkekaffe og organisering av frivillige 
Normalt avholdes det kirkekaffe etter gudstjeneste de aller fleste søndager unntatt i sommerferien. 

Denne gode praksis ble også i år videreført. Kirsten Tordis Nilsen, i samarbeid med 

menighetssekretær Anne Sophie Wahr-Hansen, organiserer kirkekaffe- og gudstjenestefrivillige i 

begge kirker – herunder frivillige knyttet til kirkekaffe, samt kirkeverter, klokkere, tekstlesere og 

nattverdmedhjelpere. 

 

Spesielle gudstjenester 
I Oslo tilbyr menighetene ofte de institusjoner som ikke har egen prest, at lokal prest og organist gjør 

tjeneste. I St. Hanshaugen sokn ligger det to institusjoner som betjenes. Det er (1) Cathinka 

Guldberg-senteret, som har egen prest, med organist primært tilknyttet Lovisenberg kirke, Øyvind 

Fossen, og som for denne tjeneste er lønnet gjennom Diakonissehuset, og (2) St. Hanshaugen bo- og 

omsorgssenter der kapellanene Sigve Aabel Reedtz og i noen grad Angela Timmann-Mjaaland, har 

hatt ansvar for den geistlige betjening, med enkel gudstjeneste og tilbud om samtaler med beboere 

og pårørende etter behov. Organist her har vært Øyvind Fossen gjennom våren og Espen Takle 

gjennom høsten, da lønnet gjennom KfiO.  Det har vært godt samarbeid med institusjonsledelsen i 

2025. 

I alle år Pilegrimssenter Oslo var lokalisert til vårt sokn, siden 2013, har det vært gjennomført 

pilegrimsmesse i Gamle Aker. Selv om Pilegrimssenter Oslo i 2024 flyttet til Oslo Bispegård i 

Gamlebyen, er tradisjonen med månedlig pilegrimsmesse videreført med kantor Espen Takle og 
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kirketjener fra soknet, hvor pilegrimspresten i Oslo bispedømme, Anna Runesson, forretter messen. 

Dette er en fin tradisjon med i snitt 20-30 deltakere, pilegrimer og pilegrimsinteresserte. 

Umiddelbart etter pilegrimsmessen møtes Pilegrimsfellesskapet St. Hallvard av Oslo til samlinger i 

kirkesenteret. Soknet arrangerer også “Pilegrimsdag i Oslo”, hvor én Gamle Aker-søndag i starten av 

pilegrimssesongen gjøres til pilegrimsdag. 

Siden 2023 arrangerer menigheten friluftsgudstjeneste på Kristi himmelfartsdag, et tiltak innført 

etter at samarbeidet på Akershus festning med Forsvarets tros- og livssynskorps ble avsluttet i 2022. I 

2025 ble Kristi himmelfart feiret som utendørsgudstjenesten med kapellan Sigve og kantor Øyvind. 

Gudstjenesten feires på kirkegården bak Gamle Aker kirke, og gir menigheten en veldig fin anledning 

til å oppleve en annerledes gudstjeneste.  

Kantor i Lovisenberg kirke, Øyvind 

Fossen, ble den 12. oktober vigslet til 

tjeneste som kantor (se bilde). 

Vigslingsgudstjenesten foregikk i 

Gamle Aker kirke. Biskop Sunniva 

Gylver sto for vigslingen. I tillegg 

deltok domprost Pål Kristian Balstad, 

soknets egne prester, kirkemusikere 

og øvrig stab og frivillige, i tillegg til 

sammensatt kor. Etter gudstjenesten 

hadde vi stor kirkekaffe med mange 

gode kaker, fine taler og fulle bord i 

Gamle Aker kirkesenter. En festdag i 

soknet! 

 

På Olsok-kvelden, har Gamle Aker i 

samarbeid med St. Olav ytterligere 

initiert en økumenisk feiring. Frem 

mot 2030 ønsker vi i samarbeid med 

våre romersk-katolske brødre og 

søstre, å knytte Olsok-feiringen også 

til Oslo. Dette ved å feire økumenisk 

vesper i Gamle Aker kirke, kvelden før 

Olsok, 28. juli kl. 18.00. Ved siden av 

lokale krefter, deltok biskopene Olav Fykse Tveit og Sunniva Gylver, Den norske kirke, og biskopene 

Bernt Eidsvig og Fredrik Hansen, Den katolske kirke. Etter vesper var det invitert til foredrag om 

Gamle Aker kirke og Hellig Olav ved henholdsvis tidligere sogneprest i Gamle Aker kirke Sylvi 

Baardseth Panjwani og pater Torbjørn Holt.  

 

Soknet har en tradisjon som strekker seg mer enn 30 år tilbake i tid, økumenisk palmevigsling i 

samarbeid med St. Olav romersk-katolske domkirke. På palmesøndag, 30 minutter før høymessen 

begynner i de respektive kirker, samles vi utendørs mellom kirkene for felles palmevigsling. I den 

norske kirke har vi ikke noe ritual for dette, så vi følger det romersk-katolske ritual. Det er lesninger 

og kor fra kirkene leder sangen. Så deles det ut “palmegrener” og disse og de tilstedeværende 

velsignes med vievann, alt medbrakt fra St. Olav. I 2025 deltok også den nye romersk-katolske 

biskopen i Oslo, pater Fredrik Hansen. Vi har hatt ønske om å utvide denne samlingen ytterligere, og 
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fra 2025 var også representanter for St. Edmund, den anglikanske kirke i Oslo, og Svenska kyrkan 

med i feiringen. 

   
Fra palmevigslingen 2025, anslagsvis 400 mennesker deltok. 
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Nøkkeltall for soknet 2025 
Gudstjenester og kirkelige handlinger i tall 

Tallene er primært hentet fra årsstatistikken som sendes til SSB ved årsskiftet. 

Samlet sett ble det feiret 84 gudstjenester på søn- og helligdager, og 56 gudstjenester utenom søn- 

og helligdager. 63 gravferder er utført av prester i soknet, hvorav 13 i soknets kirker. 79 ble døpt i 

våre kirker i 2025, hvorav 43 av disse tilhører soknet. 

Døpte  2020 2021  2022 2023 2024 2025 

Lovisenberg 3 5  4 11 9 3 

Gamle Aker 42 68  72 0 59 76 

        

Deltakere på nattverd 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

 1 113 1339  2094 1948 2696 3536 

        

Konfirmanter 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

 7 8  10 3 7 15 

        

Vigsler 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

 16 23  45 2 31 48 

        

Gravferder 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

 65 66  66 67 50 63 

        

Gudstjenester 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

 90 84  136 72 100 140 

        

Gudstjenestedeltakere 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

 2660 3360  6922 2910 6224 7709 

 

Tallene fra 2020-2022 er i ulik grad preget av pandemi med påfølgende lave tall sammenliknet med 

normalår. Gamle Aker kirke var stengt fra 01.01.23 til 26.05.2024, noe som kommer til syne både i 

antall døpte, vigsler, gudstjenester og gudstjenestedeltakere. 
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Satsninger 
Gamle Aker-søndag 
Den eldste satsningen i soknet, vedtatt av menighetsrådet, er “Gamle Aker-søndag”. Satsning ble 

igangsatt høsten 2021, første år av det nye soknets liv, en satsning som fremdeles lever i beste 

velgående. Gjennom 2025 har tema i foredrag og samtaler etter høymesse og kirkekaffe på Gamle 

Aker-søndagene, i stor grad vært knyttet til selve Gamle Aker som kirke. Et valg som ble gjort da vi så 

den store interessen for kirken, da den ble gjenåpnet i mai 2024: Ulike foredrag blant annet knyttet 

til kirkens lange historie; dens særegne arkitektur; idealer for fromhet og kristent liv på den tid kirken 

ble bygget. Vi feiret også “prekestoljubileum” da vår prekestol i 2025 var 300 år gammel. Av andre 

tema kan nevnes kirken i det offentlige ordskifte, kirkekampen under krigen (vi markerte 80 år siden 

frigjøringen), bønn og Nikea-jubileum (vi markerte 1700-år siden Kirkemøtet i Nikea). – For 2026 er 

tema gjennom hele året menighetssang og kirkemusikk, i lys av reformasjonen av gudstjenestelivet i 

1526 og den videre utvikling.  

 

Voksenkatekese: Forum for tro&tanke 
Som del av menighetsrådets strategiske satsninger, har voksenkatekese fått en viktig rolle gjennom 

tiltaket “Forum for tro&tanke”. Tiltaket ble igangsatt samtidig med Gamle Aker-søndag, ledes av 

sokneprest Roger Jensen og er et åpent forum for å samtale om og diskutere sentrale tema i den 

kristne tro. Umiddelbart før samlingen er det en enkel vesper i kirken, så enkel bevertning, før faglig 

innledning/foredrag med påfølgende samtaler ved bordene før det er fellessamtale.  

I 2025 ble det gjort en endring i planlegging og gjennomføring. Mens det tidligere år har vært 

inviterte fagpersoner som har forelest og innledet til samtale, ble dette fra høsten omgjort til et 

gjennomgående tema med soknepresten som foredragsholder. Mens det tidligere opplegget 

opplevde en fallende tendens, hvor det kunne være under 15 deltakere, har man fra høsten hatt om 

lag 20 deltakere. 

Fra «Forum for tro&tanke», program for våren 2026 presenteres. 

 

Taizébønn 
I 2025 ble det gjennomført 8 Taizébønner i Gamle Aker kirke, en ny satsning i soknet ledet av 

kapellan Angela. Til sammen var det 298 mennesker til stede, gjennomsnittlig 38 per bønn. 

Taizébønn er åpen for alle generasjoner, men har samtidig unge mellom 15-35 år som særlig 
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målgruppe (som i Taizé). Bønnen blir forberedt og gjennomført med frivillige unge voksne og 

kapellan Angela. Kirkekaffen blir laget av frivillige i alderen 35+. En liten gruppe på 4 reiste ned til 

Taizé i august, med reisestøtte fra menighetsrådet. Siden høsten 2025 spiller organist Marthe Aa fast 

på Taizébønnene. Det nye lederkurset i soknet (se side 19), som hovedsakelig rekrutterer fra fjorårets 

konfirmanter, avslutter sine møter ved å delta på bønnene. 

 

Kveldsmesse med teologi- og kirkemusikkstudenter 
I september, oktober og november ble det gjennomført kveldsmesser ved teologi- og 

kirkemusikkstudenter en gang i måneden i Gamle Aker kirke. Teologistudentene som deltok hadde 

tekstgjennomgang ledet av kapellan Sigve Aabel Reedtz og frivillig prest Benjamin Isachsen uken før, 

og det var studenter som prekte og forrettet mye av gudstjenesten. Kirkemusikkstudenter ble ledet 

av Espen Takle. Disse gudstjenestene har ikke vært så godt besøkt, men det har vært et populært 

tilbud for teologi- og kirkemusikkstudenter. Det har også ført til at vi har fått dyktige studenter som 

har vært klokkere og medliturger på øvrige gudstjenester. Tiltaket videreføres ikke i 2026. 

 

Middagsbønn 
Middagsbønn i Lovisenberg kirke ble startet opp høsten 2025. Her holdes Lovisenberg kirke åpen i 

etterkant av Babysang, og det holdes fast middagsbønn kl.12:30, en kort tidebønn med veksellesning, 

tekstlesing, salme og bønn. Det har blitt en velkommen «puls» i uka for flere i menigheten, spesielt 

nå som vi er tilbake til 2 søndagsgudstjenester i måneden i Lovisenberg kirke. 

 

Se «Tilbud for barn og unge» for satsninger i barne- og ungdomsarbeidet. 

 

Konfirmasjon 
I 2025 hadde vi 13 konfirmanter i St.Hanshaugen Sokn som fulgte undervisning i vårhalvåret og ble 

konfirmert i Gamle Aker kirke i september. For første gang gjennomførte vi et nytt opplegg med 

pilegrim, diakoni og liturgi som tre hovedstrømninger i undervisningen. 

Vi hadde undervisning om tro, bibelen og kirkens liv og deltakelse på mange gudstjenester der 

konfirmantene også bidro som ministranter i våre kirker. Som en del av undervisningen om diakoni 

besøkte vi Tøyenkirken (Kirkens Bymisjon) og deltok på sponsorløp for Kirkens Nødhjelps 

Fasteaksjon. Høydepunktet for mange var leir, som ble gjennomført i form av pilegrimstur over 

Dovrefjell til Nidaros via Hamar i første uken av skolens sommerferie. 
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Konfirmanter ved ankomst til Nidarosdomen juni, og i farta i sponsorløp for Kirkens Nødhjelps 

Fasteaksjon i mars. 

 

Trosopplæring  
2025 var det første hele året med en ny trosopplæringsplan. Vi har gjort nye arrangementer som 

Skaperverkets dag i samarbeid med speiderne, en gudstjeneste med skaperverksfokus med 

påfølgende natursti og kirkelunsj (med selvdyrket ruccola!), og frøplanting. 

I 2025 har vi også gjennomført Kirkerotteteater, Høsttakkefest, Pinsenatt i Domkirka og karneval, og 

hatt utdeling av 4- og 6-årsbøker. 

Noen av tiltakene vi pleier å gjennomføre har vi ikke fått gjort dette året, slik som Lys Våken og 

Tårnagenter, mens tiltak som utdeling av 4- og 6-årsboka har hatt flere deltakere enn foregående år.  

Trosopplæringsarrangementene blir gjennomført av trosopplærer med god støtte fra foresatte og 

andre frivillige. 

 

   

Bilder fra Skaperverkets dag. 
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Ledertrening 

Nytt for 2025 var at vi hadde oppstart av ledertrening for første gang på mange år i soknet. Vi har 

fem ivrige ungdommer som er med på kurs og har praksis for å bli ledere i soknets barne- og 

ungdomsarbeid. Arbeidet ledes av trosopplærer Kristian og lønnet medarbeider Alexandra O’Connell. 

Babysang og generasjonssang 

I 2025 har det vært faste babysang-samlinger på tirsdager i vår- og høstsemesteret i både Gamle Aker 

kirke (kl.13) og i Lovisenberg kirke (kl.11). Samlingen i Lovisenberg er ledet av Helene Bishop, og i 

Gamle Aker kirke av en innleid babysang-konsulent. Babysang er et populært tilbud med god 

oppslutning, og en arena vi møter mange av de unge voksne som bor i området vårt når de er i 

foreldrepermisjon. Samlinger med babysang er et godt forebyggende tiltak mot ensomhet og psykisk 

uhelse blant unge voksne i en sårbar periode i livet, samtidig som det stimulerer utvikling og sosiale 

ferdigheter hos barna. Babysang gir en trygg og leken inngang til kirke for barn og familier.  

Som tidligere år gjennomførte vi også i år generasjonssang. 1 babysang-samling ble organisert som 

generasjonssang med besøk på Cathinka Guldberg Sykehjem i 2025 med hele 60 deltagere! 

          

 

Tilbud for barn og unge 
Barne- og ungdomsdiakoni 
 

Klubb 10+ 

Klubb10+ er et etter skoletidstilbud for 5.-7. klassinger på Lovisenberg menighetshus, åpent hver 

onsdag i skolesemesteret. Klubben ledes av Helene og Kristian fra stab, samt lønnet medarbeider Erik 

Adams. Mange frivillige fra menigheten bidrar også inn i arbeidet. Høsten 2025 så oss inn i det tredje 

året med drift av Klubb10+. Vi har en gjeng med trofaste deltagere som fulgte med oss over 

sommerferien, og en god tilstrømming av nye 5.klassinger da vi gikk inn i nytt skoleår. Samtidig 

mister vi hvert år noen som går over til ungdomsskolen. Våren 2025 hadde vi ikke så mange av disse, 

så hovedkjernen av deltakerne er kjente for oss. Det er med på å skape en stabil og trygg stemning i 

klubben. Vi jobber med å skape gode overganger for den eldste gruppa, som er veldig glade i 

klubben, slik at de har andre tilbud hos oss å gå videre på når de trer ut av målgruppa for Klubb10+. 

Rollespillklubben (se lengre ned) er et godt alternativ for mange, men vi søker å utvide tilbudet etter 

behov. 

Klubb10+ har siden starten hatt et sentralt fokus på bærekraft, i form av urban dyrking, redusering av 

matsvinn og søm/omsømskurs for barn & unge. Dette fortsatte i 2025, med utvidelse av arter og 

dyrkeplass, med resterende grønne midler fra Bydel St.Hanshaugen, tildelt i 2024. På den årlige 

Inspirasjonssamlingen for Grønn Kirke i Oslo Bispedømme mottok Klubb10+ Grønn Pris 2025 fra 

Bispedømmets Ungdomsråd og ressursgruppa for Grønn Kirke. I begrunnelsen fremhevet de bredden 

i omfanget av miljøfokuserte tiltak på klubben, samarbeidet med lokale instanser og næringsliv, og 

satsingen på bærekraft, spesielt med barn & unge. 
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Helene Bishop med Grønn Pris til Klubb10+ 2025. Til høyre: høsting av gulrot. 

 

Rollespillklubb 

I 2025 hadde vi oppstart av rollespillklubb for tenåringer i Lovisenberg menighetshus. En kveld i 

måneden møtes en gruppe tenåringer for å spille rollespill, for tiden Dungeons and Dragons, spise 

toast og ha det hyggelig sammen. Rollespillklubben er et lavterskeltilbud med fokus på å åpne et 

større rom for tenåringene til å holde på med en aktivitet de liker. Her kommer noen tenåringer som 

har holdt på med rollespill en stund, og noen som har aldri har holdt på med rollespill før. 

Diakonimedarbeider Kristian leder tiltaket med god hjelp av frivillige. 

 

Om diakonale arrangementer 

Gjennom året arrangerer vi litt større, lavterskel arrangementer med tilknytning til høytider i 

årshjulet. Formålet er å gjøre oss mer synlig som kirke i nabolaget og relevant i hverdagen til folk som 

bor i området men ikke ellers kommer ofte til kirken. Påskemoro, Halloween og Julebakeverksted er 

blant disse. 

Påskemoro 

Påskeaktivitetsdag for barn og familier arrangeres på Lovisenberg 2.påskedag, og ble gjennomført for 

andre gang i 2025. Denne dagen rigges kirken til quiz og eggejakt med premier, mens 

menighetshuset tilbyr kafé og påskeaktiviteter, f.eks. maling på egg og muffinsbaking med egget man 

har blåst ut. Arrangementet er populært, og samlet ca. 35 voksne og barn i 2025. 

Halloween 

Vi har lang tradisjon for å åpne kirka til feiring nært Halloween for barn og familier i Gamle Aker 

kirke. Siden 2023 har dette arrangementet funnet sted på Lovisenberg, og ble igjen arrangert der i 

2025, med oppslutning på om lag 100 personer. I tillegg til quiz, sporlek og lystenning, kan besøkende 

prøve orgelet og bli med opp i klokketårnet. Parallelt har vi åpen kafé i Lovisenberg menighetshus, 

med tilleggsaktiviteter som ansiktsmaling/effektsminke eller kortfilmvisning. I år som alle år er det 

besøkende som påpeker at de ikke visste at det lå en kirke her som var i bruk, og viser glede over å få 

komme inn og oppleve kirkerommet. De bemerker også hvor fine lokaler vi har på menighetshuset 

og blir oppmerksomme på det som skjer her, blir informert om relevante tilbud samt muligheten for 

utleie. 

Julebakeverksted 

Gratis Julebakeverksted en lørdag eller søndag tidlig i advent ble gjennomført for tredje gang i 2025. 



   

 

22 
 

Vi var en gjeng på ca.15 denne gangen, litt færre enn året før, men med noe sykdom som forhindret 

påmeldte fra å komme. Vi stiller med pepperkakedeig og utstyr til julepynt, og kreativiteten, 

juleduftene og julemusikken fyller lokalet, til stor glede for de deltakende. 

Juletrefester 

Det ble holdt én juletrefest i Markus Menighetshus i 2025, for barn og familier. Juletrefesten ble 

planlagt av frivillige, og gjennomført av frivillige og KFUK-KFUM-speiderne i tropp Oslo 32, sammen 

med noen fra stab i soknet. Juletrefest arrangeres i samarbeid med Stiftelsen Schwensens gate 15 

(Markus menighetshus). Det var relativt godt besøkt, selv om besøkstallene er fallende sammenliknet 

med tidligere år. God stemning med juletregang ledet av sokneprest, dukketeater ved Kjersti Moland 

og besøk av nissen. 

Erfaringene fra de senere år er at dette arrangementet i liten grad når de som ellers deltar i våre 

aktiviteter. Det ble derfor besluttet i 2025 å starte juletrefest i Lovisenberg menighetshus fra 2026. 

 

Barnehage-kirke samarbeid 
Barnehagevandringer 

Før jul inviterte vi også i år barnehager i nærområdet til Barnehagevandringer i begge kirkene våre. 

Barnehagebesøkene i Gamle Aker kirke ledes av Kristian, og i Lovisenberg av Helene. I Lovisenberg 

deltok også kantor Øyvind. 

I Lovisenberg kirke holdt vi 4 samlinger; 2 for barn i alderen 1-2 år, og 2 for barn i alderen 3-5 år. De 

yngste hadde en samling på matter foran alterringen mens de eldste fulgte stjernen på vandring 

rundt i kirkerommet og opp på orgelgalleriet. Alle avsluttet med å finne Jesus-barnet i en krybbe inne 

i alterringen. Barn fra Lovisenberg Diakonale barnehage hadde med flotte juleengler i papir som vi 

hang på juletrærne. 

I Gamle Aker hadde vi 5 samlinger, 2 for barn i alderen 1-3, og 3 i for barn i alderen 4-5. I Gamle Aker 

kirke er det forskjellig opplegg for småbarnsavdelingene og storbarnsavdelingene. 

Småbarnsavdelingene kommer og får veldig kort fortalt en del av julefortellingen med flanellograf, og 

deretter utforskes kirkerommet og julekrybben. Storbarnsavdelingene møter engelen Gåttsegbortius 

som de må hjelpe med å finne tilbake til englekoret, og følger engelen gjennom julefortellinga ut i 

parken for å se julekrybben som settes opp som «Jul i stallen», hvor det oppdages at engelen har 

kommet fram alt for tidlig for Jesu fødsel. 

Barnehagevandringene i Gamle Aker kirke ender med å gå rundt juletreet i parken utenfor Gamle 

Aker kirkesenter. 

 

Skolebesøk og kirke-skole-samarbeid 
Kirkens og kristendommens rolle og plass i det norske samfunnet har over lengre tid vært i endring.  

Ikke minst gjelder dette religionsfaget i skolen. Samtidig som kristendom nå står langt svakere i 

skolen enn for noen tiår siden, og skolegudstjeneste fortsatt debatteres, ser vi i soknet en sterk 

økning av skoler som ønsker omvisning i kirken og samtale med prest. – Dette er en utvikling vi fra 

tidligere også kjenner fra Sverige, hvor religionsfaget ble nøytralt og kristendommens rolle i faget ble 

svekket før samme utvikling kom til Norge, og hvor kirken nå i Sverige oppleves som en positiv 

ressurs for skolene. 
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Gjennom 2025 har det vært hele 19 besøk av skoler i Gamle Aker. Dette gjelder både ungdomsskoler, 

hovedsakelig videregående skoler og noe høyskole. Vi vet at gode rykter blant lærere samt at skolen 

har blitt møtt med høy kompetanse og hatt stort læringsutbytte, har styrket interessen fra lærere og 

skoler. I samtale med prest, etterspør skolen både kunnskap om kristendommens historie generelt 

og om Gamle Akers historie spesielt. Videre er det kunnskap om kristen tro og praksis, og kirkeliv og 

kirkerommets funksjon og bruk – ofte har elevene forberedt spørsmål knyttet til tro og tvil, og de 

store spørsmål om troen på en kjærlig Gud og Guds rettferdighet. Dette er møter med elever som 

gjerne tar om lag 2 timer. Vi opplever også, noe det er erfaring for også fra tidligere år, at skoler som 

besøker Oslo også ønsker å oppleve Gamle Aker kirke som del av sitt Oslo-besøk. I fjor høst hadde vi 

besøk fra Mandal videregående skole, som besøkte Oslo og Gamle Aker med 105 elever og 5 lærere. 

Fra skolebesøk i adventstiden 2025, med soknepresten. 

I kraft av sin alder har alltid Gamle Aker hatt en særlig rolle i Oslo som sted for å oppleve kristen 

kultur og historie. De senere år opplever vi at interesser for Gamle Aker er tiltakende, og vi tolker 

utviklingen også i lys av en svekket betoning av kirkens og kristendommens plass i skolen. Vi forstår 

videre dette som en parallell til utviklingen i Sverige. Samtidig er det grunn til å påpeke at den 

nedbemanning fra 3 til 2 ½ prestestilling som fant sted fra høsten 2024, har skapt en betydelig 

sårbarhet med hensyn til tilgjengelig tid for å følge opp disse henvendelsene. 

Soknet har i alle år hatt et godt samarbeid med Ila skole, den skolen som ligger i soknet. I 2022 ble 

det for første gang gjennomført “Jul i kirken” fremfor den tradisjonelle skolegudstjenesten. Dette 

arrangementet inneholder skolegudstjenestens tradisjonelle deler, men har samtidig en tydeligere 

pedagogisk undervisningsform og hvor det tydeliggjøres at elevene selv velger hva de vil være med 

på av ledd i samlingen. «Jul i kirken» ble gjennomført også i 2025 med svært gode tilbakemeldinger 

fra skolen. Det ble gjennomført 3 samlinger med stor deltakelse fra stab, medvirkning fra Ila og 

Bolteløkka skolers klarinettensemble, og fra elever på Ila skole i lesninger og til å tenne 

adventskransen. Nær 500 elever og lærere deltok på disse tre samlingene. 

Soknet har i alle år også hatt et godt samarbeid med Ullevålsveien spesialskole, dette er en mindre 

byomfattende spesialskole for elever med generelle lærevansker. “Jul i kirken” ble også gjennomført 

med Ullevålsveien spesialskole, her deltok skolekoret med sang, og elever leste tekster og tente 

adventskransen. Om lag 90 elever, pårørende og lærere deltok. 

Vi opplever at de gode relasjonene med skolene er videreført, at viktige og bærekraftige justeringer 

er gjort som muliggjør at viktige tradisjoner videreføres. 
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Speiderne 
Oslo 32 KFUK-KFUM-speidere er speidergruppa på St. Hanshaugen, og har sine møter i Markus 

Menighetshus. Gruppa har speidere fra St. Hanshaugen, Bislett, Adamstua, Lindern, Sagene, Iladalen, 

Aleksander Kiellands plass og sentrum. Speiderne ledes av Anne Marit Tiller. 

St. Hanshaugen sokn støtter speidergruppa årlig med penger fra offer i gudstjeneste, samt eventuell 

ekstra støtte etter søknad. Oslo 32 KFUM-KFUK-speiderne søkte ikke støtte fra menighetsrådet i 2025. 

Speiderne deltar ved noen gudstjenester og arrangementer i menigheten, i år på Skaperverkets dag, 

høsttakkefest i Lovisenberg kirke (med kakesalg og auksjon av grønnsaker, blomster og frø fra 

dyrkeprosjektet på Klubb10+ under kirkekaffen, til inntekt for KFUK-KFUMs Globalaksjon), Halloween-

arrangement og 2. søndag i advent med speideropptakelse i Lovisenberg kirke. Speiderne er også fast 

innslag som både arrangører, medhjelpere og deltakere på juletrefest i Markus menighetshus.  

 

Diakoni for eldre 
Langaas legat 
Årets menighetstur for alle over 65 år gikk til Grini fangeleir, i anledning 80 år siden frigjøringen av 

Norge, etter fem år med tysk okkupasjon. På programmet var foredrag og fortellerforestilling, 

etterfulgt av middag med dessert og kaffe på Frognerseteren.  Om lag 50 deltakere fikk en svært 

interessant og hyggelig utflukt. – Turen var som vanlig fullbooket, og var ledet av vår sokneprest 

Roger og diakon Gunn Iren (Fagerborg).  

Mens vi venter på dessert på Frognerseteren. 

Utdelingen av juleblomster i regi av legatet og soknet blir fremdeles meget godt mottatt. Utdelingen 

ble ledet av Geir Bråten og Steinar Bjørnsengen. Også i år fikk vi høre at juleblomstene både var 

ønsket og ventet! 
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Åpen kirke 
2025 ble et rekordår for åpen kirke i Gamle Aker kirke. Totalt var Gamle Aker kirke åpen 120 dager i 
2025, med til sammen 6416 besøkende. 

Særlig sommeråpen kirke er en stor årsak til høye besøkstall i 2025. Menighetsrådet besluttet dette 

året å gjennomføre et prøveprosjekt med sommeråpen kirke og kunstutstilling i Gamle Aker kirke, 

sommeren 2025. Prestestudent Hanna Versto Roheim ble tilsatt som prestevikar, og var ansvarlig for 

å holde åpen kirke med morgen- middags- og ettermiddagsbønn og omvisninger gjennom 8 uker. 

Kirken var åpen i ukene 26–33, tirsdag-fredag kl.10-16:45, og søndag etter gudstjeneste til kl.16:45. 

Til sammen gjennom sommeren var kirken åpen i 37 dager, med totalt 3740 besøkende. Det ble 

avholdt 82 tidebønner, med totalt 148 deltakere. De besøkende kunne også oppleve 

kunstutstillingen «pilegrim», med verker av Werner Anderson i kirkerommet, samt en salgsutstilling i 

Krypten. 

I 2025 ble det holdt fast åpen kirke hver torsdag kl.16-18, som tradisjon tro. Knut Johannes Erstad 

gjør en god innsats med å organisere de frivillige knyttet til Åpen kirke. Fra høsten 2025 bidrar også 

Historielaget med frivillige til Åpen kirke, et gledelig tilskudd. Denne høsten ble det arrangert en 

samling for alle Åpen kirke-frivillige, med omvisning ved Sylvi Baardseth Panjwani, og mat og prat i 

Krypten. 

I januar inngikk vi en avtale med start up-bedriften Reliable AI om lån av kontorlokaler i Stallen, mot 

at de holder Åpen kirke noen timer i uka. Våren 2025 ble det i deres regi holdt fast åpen kirke 

onsdager kl.16-18 (februar-juni), og om høsten fredager kl.12-15:30 (medio august-desember). 

Samarbeidet videreføres i 2026. 

Utenom sommeråpen kirke ble det ble holdt åpen kirke 83 dager, med til sammen 2676 besøkende i 

2025. Av spesielt godt besøkte dager, kan vi nevne 1. mai (falt i år på en torsdag, under fast åpen 

kirke), med 100 besøkende innom mellom kl.16 og 18, samt Allehelgensdag med 183 besøkende. 

I tillegg til Åpen kirke, holdes det også omvisninger i Gamle Aker kirke. Sylvi Baardseth Panjwani har 
holdt 5 omvisninger i 2025, med til sammen 124 deltakere. I tillegg har prestene holdt omvisninger 
for blant annet skoleklasser ved universitet/høyskole (se «Skolebesøk og Kirke-skole-samarbeid»). 

I april deltok vi med åpen kirke og omvisninger under Arkitekturfestivalen Open House Oslo. Her 
bidro Sylvi B. Panjwani med omvisninger fredag og søndag, og arkitekt Ingrid Marian Gabrielsen fra 
Arkitektene AS viste bilder og tegninger fra prosessen med rehabiliteringsarbeidene søndag. Totalt 
var 322 besøkende innom disse to dagene, hvorav omtrent halvparten var med på omvisning. 

Staben bestreber seg også på å la folk komme inn dørene i Gamle Aker kirke ved høve gjennom uka, 

og mange har fått glede av å møte åpen dør mens det pågår orgeløving, mens det avholdes 

stabsmøter eller menighetsrådsmøter i Krypten, eller i andre sammenhenger. Dermed har nok også 

enda flere mennesker fått oppleve kirkerommet – også utenfor det statistikkførte. 

 

Kirkemusikk   
Mens 2024 var preget av tiltredelser av våre kirkemusikere og gjenåpning av Gamle Aker kirke, kan 

man si at 2025 var første "normalår" siden før pandemien.  Soknet har to kantorer, Espen Takle i 

Gamle Aker kirke og Øyvind Fossen i Lovisenberg kirke. Øyvind tjenestegjør også noe i Gamle Aker. I 

tillegg til soknets kantorer medvirker dirigent for Gamle Aker kantori, Alvilde Riiser, regelmessig ved 

gudstjenester i Gamle Aker.  
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Kantorene spiller på to institusjoner i soknet, Cathinka Guldberg-senteret og St. Hanshaugen 

omsorgssenter. Kirkemusikerne bidrar også noe inn mot konfirmantarbeidet gjennom undervisning 

om liturgi og salmer, og Øyvind var med på konfirmantleir.  

En gledelig hendelse for kirkemusikken i soknet i 2025 var at både Espen og Øyvind fikk utvidet 

stillinger, Espen fra 60% til 80% og Øyvind fra 45% til 55% (Se mer under «Stab og bemanning»). 

Dette gir gode utsikter for kirkemusikken i soknet. 

For Kirkemusikalsk utvalg, se «Utvalg og arbeidsgrupper».  

 

Gamle Aker 

Musikk i gudstjenestene 

Det arbeides for å ha en stor kirkemusikalsk spennvidde som spiller med det unike kirkerommet – fra 

gregoriansk sang til mer moderne uttrykk, instrumentalt og vokalt. Kirkemusikken er ikke bare 

utsmykning, men også en viktig bærende del av gudstjenestelivet i soknet.  

I 2025 medvirket det kor eller korgrupper på nesten samtlige søndagsgudstjenester under vår- og 

høstsemesteret. Foruten vårt eget kor, Gamle Aker kantori, har vi i tillegg tre kor som øver i våre 

lokaler mot å synge på gudstjenester som gjenytelse: Majorstua kammerkor, Oslo Chorale Selskap, 

og Christiania Kammerkor. Det er et stort arbeid med å koordinere kormedvirkningen, være i dialog 

med korene, velge og innstudere korrepertoar, innstudere orgelakkompagnement, samt lede 

korprøver. Vi er privilegerte som har tilknyttet så gode korkrefter.  

På Langfredag, Påskenatt og Julenatt medvirket et sammensatt vokalensemble bestående av 

profesjonelle og semi-profesjonelle sangere. På Askeonsdag sang St. Hallvardguttene, og under 

Økumenisk vesper 28. juli sang Consortium Vocale. Til konfimasjonsgudstjenesten i september og 

Første juledag medvirket både innleid gruppe sangere fra Gamle Aker kantori og trompetist.   

I 2025 har kirkemusikkens uttrykk og plass i gudstjenestene blitt forankret i soknets justerte 

grunnordning, et arbeid ført an av soknets gudstjenesteutvalg og stab. Her har man fått en tydeligere 

spesifisert lokal profil når det gjelder liturgisk musikk og melodivalg, hvilke ledd som synges, variasjon 

gjennom kirkeåret, for å nevne noe. Samtidig har man forsøkt å ikke gjøre gudstjenestene så lokalt 

betinget at folk fra andre steder ikke kan delta. 

Det fremføres regelmessig nyskrevet musikk under gudstjenestene våre. Det er både som 

salmeforspill, ledsagesatser, korsatser og diskanter, men også av større karakter. Under 

langfredagsgudstjenesten ble det fremført nyskrevet a cappella kormusikk til Improperiene og 

salmer, skrevet av kantor Espen, og ved Gamle Aker-søndag i august ble bestillingsverket til 

gjenåpningen av Gamle Aker kirke, «Jeg løfter frelsens beger» av Henrik Ødegaard, fremført. 

I tillegg til søndagsgudstjenestene spiller kantor i Gamle Aker på månedlige Pilegrimsmesser. I 2025 

var det også månedlige Studentgudstjenester, som ikke blir videreført. En fredag i måneden er det 

også Taizé-bønn, da med ekstern musikerressurs. 

 

Gamle Aker kantori  

Gamle Aker kantori er menighetens eget kor som øver hver tirsdag i Gamle Aker kirke. Gamle Aker 

kantori består av 42 sangere. Koret dirigeres av Alvilde Riiser, men våren 2025 var Heide Müller vikar. 
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Hilde Bjerkholt Jenssen er styreleder. Koret deltar på gudstjenester i menigheten, som regel med 

korgrupper, men av og til hele koret.  

Koret har hatt tre konsertproduksjoner i 2025. Vårkonserten bestod av verk av Bach, Grieg, 

Monteverdi og Mozart. Høsten 2025 framførte vi Martins Messe for dobbeltkor i en felleskonsert 

med Majorstua kammerkor. På årets julekonserter hadde vi med oss fortelleren Tjodun Felland, i 

tillegg til menighetens kantor Espen Takle og to trompeter.  

Koret deltok også på julegrantenning utenfor Gamle Aker kirke, med påfølgende adventsstund.  

  

Konserter 

Vi ser en økende pågang av konserter i Gamle Aker kirke etter gjenåpningen. Til sammen ble det 

holdt 57 konserter i Gamle Aker kirke i 2025. Av disse var 9 i regi av soknet, og 3 i regi av Gamle Aker 

kantori. Til sammen har 7221 mennesker opplevd en konsert i Gamle Aker kirke i 2025.  

Følgende konserter ble arrangert i 2025 i samarbeid med eller i regi av soknet:  

«RO» med Andreas Ihlebæk, Gamle Aker kirke. Medvirkende: Andreas Ihlebæk (piano). RO er et 

konsertkonsept av Andreas Ihlebæk som ble fremført i Gamle Aker kirke første gang i oktober 2024, 

og har fra våren 2025 vært et fast innslag i Gamle Aker kirke. Konserten er et samarbeid mellom 

menigheten og Andreas Ihlebæk, og tilbys gratis til publikum. Konseptet trekker publikum i alle 

aldersgrupper, med en oppfattet hovedvekt (uten statistisk belegg) av unge voksne (20-40 år). Det 

ble holdt 8 RO-konserter i 2025, med til sammen 354 deltakere.  

«Monteverdi, Bach, Mozart, Schubert og Grieg”, konsert med Gamle Aker kantori i Gamle Aker kirke 

26. og 27. april. Medvirkende: Gustav Rørmark (fiolin), Ariane Alvestad (fiolin), Mathias Liodden 

(bratsj), Espen Takle (orgel), Vetle Røsten Granås (bariton), Heide Müller (dirigent).  

«Martins messe for dobbeltkor», konsert med Gamle Aker kantori og Majorstua kammerkor i Gamle 

Aker kirke 19. og 21. oktober.  

«Til krybben hen», julekonsert med Gamle Aker kantori i Gamle Aker kirke 16. og 18. desember. 

Medvirkende: Espen Takle (orgel), Runar Jansen (trompet), Anne Marit Harbek (trompet), Tjodun 

Felland (forteller), Alvilde Riiser (dirigent).  

«Roser i sne», julekonsert med Vokal Vivo (dir. Marianne Huseby Berg) og Espen Takle (orgel) 5. 

desember.  

 

Undervisning 

Gamle Aker kirke har huset undervisning av kirkemusikkstudenter fra NLA og Norges musikkhøgskole. 

Det har også vært undervisning av dyktige orgelelever på Norges musikkhøgskoles 

talentutviklingsprogram. Norges kirkesangforbund hadde korlederseminar i november med 

gregoriansk tidebønn som tema, i samarbeid med soknet. Det anses som viktig å legge til rette for 

kirkemusikalsk rekruttering og undervisning.  

 

 

 



   

 

28 
 

Instrumenter 

Kirkens hovedorgel har gjennomgått viktige reparasjoner og utbedringer i 2025. Arbeidene ble utført 

av orgelbygger Marius Lyngø. Det ble utført tilpassing og ombygging av pedalklaviaturet, justering av 

mekanikk og traktur, stemming, og det ble bygget en ny og flott sokkel rundt orgelhuset og tilpasset 

fyllingene i orgelhuset. I tillegg fikk vi ny justerbar orgelkrakk, lydskjerming i brystverket og nytt speil. 

Tross disse reparasjonene og utbedringene oppstår det ofte problemer, og instrumentet fungerer 

ikke tilfredsstillende til dagens gudstjeneste- og konsertliv. Det er derfor igangsatt en prosess om 

mulige videre oppgraderinger eller nybygg. 

Kirkens kisteorgel og piano er av høy kvalitet og fungerer meget tilfredsstillende. Det har blitt utført 

jevnlig tilsyn og stemming. 

 

Lovisenberg 

Musikk i gudstjenestene 

I 2025 ble det arbeidet for å ha høy kvalitet og variasjon i musikken i gudstjenestene. Gjennom året 

jobbet vi med å finne frem til en gudstjeneste som gjør at de to kirkene på hver sin måte kan utfylle 

og berike soknets gudstjenesteliv. Kirkene har hvert sitt særpreg og profil, og dette brukte vi tid på å 

lete frem i Lovisenberg. Arbeidet med dette fortsetter inn i 2026, med stadig justering av høymessen 

kombinert med nye satsinger. Musikken er her en integrert del av gudstjenesten, det kommer ikke 

utenpå eller i tillegg, men gjennomsyrer kirkens gudstjenesteliv.  

Vi har vært så heldige å ha med kor på de fleste gudstjenestene i 2025. Det er et stort privilegium å 

ha så mange kor hos oss, og det setter preg på gudstjenestene. I Lovisenberg kirke har det vært 

deltakelse fra Majorstua Kammerkor, som har vært i soknet lenge, og fra Christiania Kammerkor, som 

kom til oss i løpet av våren. Kormedvirkningen krever stadig kontakt, planlegging av repertoar, 

innstudering av orgelakkompagnement og arbeid med korgruppene søndag formiddag. Det er også 

en stor kabal med fire kor fordelt på to kirker og to kantorer. Korene deltar oftest i grupper, men 

stiller også hvert semester med fullt kor og dirigent. Kordeltakelsen løfter tydelig menighetssangen 

på salmer og liturgi, men er også viktig på flere måter: med kor kan vi velge salmer som ellers ikke 

ville fått god menighetssang, som gjør at vi kan få større variasjon i tekst og melodi - både i uttrykk, 

målform og tidsepoke. Det gjør også kantor i større grad fri til å variere med forspill og satser. Korene 

muliggjør større bredde i salmevalg, bibelske salmer og liturgiske ledd, og de beriker gudstjenesten 

med solostykker og musikalsk utsmykning.  

På påskedag medvirket sammensatt kor av profesjonelle og semiprofesjonelle sangere, og på julaften 

medvirket fiolinist.  

 

Instrumenter 

I Lovisenberg kirke finnes det tre instrumenter; hovedorgel, flygel og kisteorgel. Hovedorgelet 

fungerer bra, og har ikke hatt særlig behov for vedlikehold. Orgelet ble sist stemt i 2024, og neste 

planlagte stemming er i 2026.  

Kisteorgelet ble ikke mye brukt der det har vært plassert, og ble i vinter flyttet fra kirkerommet og 

inn i sykekapellet, som har blitt ryddet og innredet med alter, og nå benyttes som et sidekapell. Der 

brukes kisteorgelet under middagsbønn på tirsdager. Både kisteorgelet og flygelet fungerer godt.  
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Fra «RO»-konsert med Andreas Ihlebæk i oktober 2025. 

Menighetens misjonsprosjekt 
St. Hanshaugen sokn er tilknyttet Norsk misjonsselskap (NMS) sitt arbeid gjennom en Misjonsavtale, 

og støtter misjonsprosjektet til NMS på Madagaskar. Misjonsavtalen ble fornyet for tre år av 

menighetsrådet i desember 2025. Geir Bråten er menighetens misjonskontakt, og deltar på Regionale 

møter, Årsmøter, Julebasar, samt månedlige møter i Lilleborg kirke, der NMS holder til. 

Kollekt fra kirkekaffe etter gudstjenestene på søndager, samt kollekten enkelte gudstjenester ellers, 
går til å støtte prosjektet.  
 
Under dåpshandlingen i kirkene våre, brukes dåpsservietter fra NMS. Dåpsserviettene er laget og 

brodert på systuer på Madagaskar, og sikrer kvinner en trygg arbeidsplass og mulighet til å forsørge 

sin familie. Dåpsserviettene gis i gave til dåpsbarnet sammen med dåpslyset, som et minne om 

dåpen. 
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Deltakelse ved andre arrangement 
“Oppdag nabolaget” (tidligere: Bydelsdag) 

Vi deltok også i 2025, med sokneprest Roger og diakonimedarbeider Kristian, under «Oppdag 

nabolaget» i regi av Bydel St. Hanshaugen, med stand, brosjyrer og informasjon om soknets 

virksomhet. Et positivt og viktig møtested med aktører i lokalmiljøet og bydelspolitikere. 

 

Julegrantenning, «Jul i stallen» og Adventsstund i Gamle Aker kirke 

Med god hjelp fra Juletregutta, 

som leverer juletrærne våre, satte 

vi også i år opp juletreet med lys 

og stjerne i parken mellom Gamle 

Aker kirke og kirkesenteret i 

Akersbakken. Det, sammen med 

julekrybben i vinduet på «Stallen», 

lyste opp gjennom advents- og 

juletiden i soknet også i år.  

 

Julegrantennings-arrangementet 

ble gjennomført også i 2025, med 

utdeling av toddy og pepperkaker 

til om lag 150 fremmøtte, og 

vakker korsang fra Gamle Aker 

kantori. I år utvidet vi også arrangementet med «Adventsstund» i forlengelsen av julegrantenning. 

Rundt 40 mennesker deltok her. 

 

Treplanting ved Lovisenberg kirke 

I forbindelse med vår grønne satsing i barne- og ungdomsarbeidet, plantet vi to trær utenfor 

Lovisenberg kirke i samarbeid med Oslo Kommune og OsloTrær. Det skjedde 11.september 2025, en 

fin dato for en positiv og fremtidsrettet handling; «Å plante trær er å tenne håp». 
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Frivillige 
Menighetens organisering og aktiviteter er helt avhengig av arbeidet som gjøres av de rundt 55 faste 

frivillige medarbeiderne. Disse bidrar på ulike vis, fra gjennomføring av gudstjenester og kirkekaffe – 

som kirkeverter, klokkere, tekstlesere, nattverdmedhjelpere, til deltakelse i råd og utvalg, 

medarbeidere ved åpen kirke, Taizébønn, juletrefest, aktiviteter for barn og unge m.m. I desember 

holdt vi frivilligfest for alle de frivillige i soknet. Vi ser, i år som i tidligere år, stadig behov for flere 

hender og føtter, og er avhengige av å rekruttere flere frivillige medarbeidere for å kunne 

gjennomføre både eksisterende aktivitet og nye satsninger i soknet. Samtidig opplever vi en økning i 

antallet frivillige i menigheten, herunder særlig tilknyttet gjennomføring av Taizébønn og 

gudstjenester, samt Åpen kirke, der særlig Historielaget er en viktig ny bidragsyter. 

I tillegg til de frivillige medarbeiderne nevnt over, må vi også trekke frem sangerne i de fire korene 

som virker i soknet. Korsangerne utgjør en betydelig andel frivillige knyttet til gudstjenester, 

nærmere 120 frivillige medarbeidere bidrar med korsang under gudstjenestene i begge våre kirker. 

Historielaget 
Pilegrimssenter Oslo flyttet ut av lokalene våre i Stallen i Akersbakken 30 til nye lokaler i Oslo 

Bispegård fra 1. januar 2025. Fra dette sprang det ut et ønske om å fylle Stallen med nytt liv. I august 

2025 inngikk vi derfor en samarbeidsavtale med St. Hanshaugen Historielag. De disponerer nå Stallen 

i Akersbakken 30 hver onsdag, og kan benytte våre lokaler til sine møter og aktiviteter. Til gjengjeld 

inngår flere av Historielagets medlemmer i frivillig-teamet som holder Åpen kirke i Gamle Aker på 

torsdager - samt at vi får god drahjelp med dugnadsarbeid i gårdsrommet i Akersbakken. Vi gleder 

oss over samarbeidet! 
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Kirker og bygg 
Under følger en kort oversikt over soknets kirker og bygg i menighetens eie og virke. 

Gamle Aker kirke 

Gamle Aker kirke er den eldste stående bygning i nåværende Oslo, bygget av kalkstein på 1100-tallet, 

antagelig ca. 1130-80. Kalksteinen er hentet fra området der Vår Frelsers gravlund er, og har fossiler 

av blekksprut. Kirken er bygget i romansk rundbuestil med svært høy kvalitet på steinhuggerarbeidet. 

I middelalderen var kirken blant de største i landet, og er aldri endret i grunnform. Den er en av våre 

få basilikaer med kor, sidekapeller, og vindu mot soloppgangen over altrene mot øst. Kirken har 

barokk prekestol (1725) og døpefont laget av Thomas Blix, glassmaleri fra Köln i vinduet over 

inngangen (1895) og i østvinduene av Thorvald Moseid (1955). I 2023-24 ble det gjennomført store 

rehabiliteringsarbeider i kirken. I 2025 kom mye nytt inventar og kirketekstiler på plass. 

 

Lovisenberg kirke 

Lovisenberg kirke ble oppført for Diakonissehuset og innviet i 1912. Den er tegnet av arkitekt Harald 

Aars, i nyromansk stil med gotiske trekk. Bygningen er av rød, håndbanket tegl, har saltak tekket med 

skifer, og sidestilt tårn. Kirkerommet er utsmykket med glassmalerier av Maria Vigeland i koret og 

sideveggene. Diakonissehuset eier og står for driften av bygget. 

Merk: Lovisenberg kirke eies av Diakonissehuset Lovisenberg, og ikke av Den norske kirke. Den norske 

kirke ved St. Hanshaugen sokn leier og bruker kirken, parallelt med diakonissehuset og øvrig 

virksomhet i tilknytning til diakonissehuset. 

 

Gamle Aker kirkesenter - Akersbakken 30 

Gamle Aker kirkesenter består av kontorbygg som huser menighetskontoret, menighetssal med 

tilhørende kjøkken, samt et stort møterom. Parallelt med denne 1700-tallsbygningen ligger også 

«Stallen» - en stallbygning fra samme tidsperiode, innredet som kontorlokaler. De to bygningene 

knyttes sammen av et hyggelig gårdsrom/«atrium». I 2024 ble det gjennomført ombygging av nedre 

del av Stallen til lagerareal. I 2025 ble det gjort mindre tiltak for å tilpasse fasilitetene i kontor- og 

møteromsdelen. 

 

Lovisenberg Menighetshus 

Lovisenberg menighetshus ligger i Lovisenberggata 4, på skrå overfor Lovisenberg kirke. 

Menighetshuset ligger i 1.etasje i et sameie, vegg i vegg med St. Hanshaugen seniorsenter (driftet av 

Kirkens Bymisjon), og med leiligheter i etasjene over. Menighetshuset ble totalrenovert i 2023. 

 

Pavels gate 1 

Soknet eier en leilighet i Sameiet Pavels gate 1. Leiligheten ble opprinnelig kjøpt som prestebolig, 

men leies per dags dato ut til private leietakere gjennom Utleiemegleren. 
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Økonomi 
Om økonomien i soknet i 2025 

St. Hanshaugens sokn har en stabil og trygg økonomi med god likviditet, mye grunnet salget av det 

gamle menighetshuset i Geitmyrsveien 7D i 2022 – med en prislapp på 83,560 mill. kr. Salgssummen 

ble avsatt i et eget fond og aksjer, til gode for kirke og menigheten, hos profesjonell forvalter i 

Storebrand. 

Gjennomgående viser driftsregnskapet i 2025 at budsjettet er konservativt estimert. Brutto 

driftsresultat viser et merforbruk på kr 592 877,-, som er kr 1 271 323,- bedre enn budsjettert. Dette 

skyldes primært: 

• Leieinntekter fra kirke og menighetshus går til sammen om lag kr 574 000,- over budsjett. 

• Kr 377 000,- er et ikke-budsjettert salg av garasjeplass i Lovisenberggata 4E. 

• Innleie av vikarer går ca. kr 87 000,- under budsjett. Dette skyldes primært at lønn til innleid 

sommerprestevikar ble lavere enn tatt høyde for. 

• Faste lønnsutgifter er kr 200 000,- lavere enn budsjettert, og pensjonspremien er kr 315 

000,- lavere enn budsjettert. 

• Refusjoner og overføringer er ca. kr 400 000,- høyere enn budsjettert. Dette skyldes: 

o Kr 68 167,- i tap på fordringer (ikke-betalte fakturaer for utleie). 

o Kr 40 000,- er høyere andel for leieinntekter til KfiO fra utleie av Gamle Aker kirke, 

samt noe refusjoner for arbeid med rehabiliteringen. 

o Kr 257 000,- er ikke-budsjetterte MVA-kostnader.  

Når det kommer til finansinntekter budsjetterte menighetsrådet mer optimistisk enn hva viste seg å 

være realiteten. Det skyldes gode resultater i finansinntekter for menighetsrådet i årene frem til nå, 

men store svingninger i markedet i 2025. Utbytte fra fond er drøyt kr 3,3 millioner dårligere enn 

budsjettert. Renteinntekter fra bank er kr 130 000,- dårligere enn budsjettert. Det skyldes at færre 

midler står på bankkonto nå enn i foregående år. 

Netto driftsresultat viser et mindreforbruk på kr 4 234 745,-. Kr 2 millioner er overført fra 

driftsregnskap til soknets investeringsregnskap. Dette er kostnader knyttet til inventar og utstyr i 

forlengelsen av den store rehabiliteringen av Gamle Aker kirke. 

Menigheten hadde i 2025 et regnskap i balanse. Da er kr 2 228 520,- overført til disposisjonsfond. 

Denne overføringen er i henhold til budsjettvedtak om å bringe regnskapet i balanse med et null-

resultat. 

Menighetsrådet har fattet vedtak om en handlingsregel på bruk av fond i Storebrand 

(«Evighetsfondet») inn i drift på inntil 1,7 millioner kroner, som KPI-justeres årlig (2025: inntil kr 1 

739 924,24,-. I MRs budsjett for 2025 kr 1 724 200,-). Av hensyn til strykningsregelen i den kirkelige 

økonomiforskriften, er inntekter fra dette fondet inntektsført i sin helhet i driftsregnskapet. Dersom 

en trekker fra kostnader knyttet til investeringer, er menighetsrådets handlingsregel inn mot ren 

drift, ivaretatt. 


